
28. 5. 2025

ID: 119644

Hromadné občanské řízení soudní
Dovolujeme si vás upozornit a zároveň pozvat na nejbližší vzdělávací akci pořádanou Pražským
sdružením JČP.

Datum akce: středa 11. června 2025 od 9:00 do 14:00 hodin.

Seminář se bude konat v Justiční akademii, Hybernská 1006/18, Nové Město, 110 00 Praha 1.
Současně bude seminář streamován.

 

Přednášející:

JUDr.  Anežka  Janoušková,  Ph.D.,  katedra  občanského  práva  PF  UK,  odbor
legislativní Ministerstva spravedlnosti

 

Osnova:  

Základní pojmy a koncepce hromadné žaloby

Definice hromadného řízení a hromadné žaloby
Jaký je vztah hromadného řízení k ostatním druhým civilního procesu?
Jaký je vztah zákona k občanskému soudnímu řádu, exekučnímu řádu a insolvenčnímu zákonu?

Účastníci hromadného řízení

Kdo může podat hromadnou žalobu?
Role neziskových subjektů
Kdo může být v hromadném řízení žalován?
Jaké je postavení poškozených osob v hromadném řízení?

Náležitosti hromadné žaloby

Jak by měla vypadat bezvadná hromadná žaloba?
Co může žalobce v žalobě požadovat?

Podmínky přípustnosti hromadné žaloby

Za jakých podmínek je možné vést soudní spor hromadně?
Jak se podmínky zkoumají?
Jaký je vztah hromadného řízení a řízení individuálního?
Usnesení soudu o přípustnosti hromadné žaloby

Hromadné řízení ve věci samé



Postup soudu a účastníků řízení v hromadném řízení ve věci samé se zaměřením na odlišnosti
od klasického soudního sporu
Předložení důkazů (za jakých podmínek a jaké jsou důsledky nesplnění této povinnosti)

Předběžná opatření v hromadném řízení

Za jakých podmínek a v jaké fázi řízení lze požadovat nařízení předběžného opatření?
Náležitosti návrhu na nařízení předběžného opatření
Předběžné opatření žalovaného v případě nepoctivého jednání žalobce

Financování hromadného řízení

Soudní poplatky a otázka nákladů řízení
Přehled zdrojů peněžních prostředků – aneb jak zajistit transparentní a bezpečné financování
hromadných žalob
Odměna pro žalobce, její určení a výpočet

Rozsudek v hromadném řízení

Náležitosti rozsudku
Postup po vydání pravomocného rozsudku ve věci samé
Kdo může podat opravné prostředky?
Jaký je postup v odvolacím a dovolacím řízení?

Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o hromadném řízení –
180/2024 Sb.

Základní koncepce související novely
Změna občanského soudního řádu
Změna zákona o soudních poplatcích
Změna zákona o ochraně spotřebitele
Podmínky a postup při zápisu neziskových subjektů na seznam oprávněných osob
Zástupná žaloba na zdržení  se  jednání  podle  zákona o  ochraně spotřebitele  –  podmínky,
odchylky a vztah k hromadné žalobě

 

Případné dotazy k přednášenému tématu můžete napsat i předem na adresu
baresova.eva@seznam.cz. Dotazy budou předány přednášejícím.  

Přihlášku a podrobné informace naleznete >>> zde.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Letní škola ADR
POZVÁNKA | Asociace pro veřejné zakázky z. s. - Otevíráme 2. běh mezinárodně uznávaného

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-29-kvetna-2024-kterym-se-meni-nektere-zakony-v-souvislosti-s-prijetim-zakona-o-hromadnem-obcanskem-rizeni-soudnim-25289.html
mailto:baresova.eva@seznam.cz
https://jednotaceskychpravniku.cz/prednasky/hromadne-obcanske-rizeni-soudni/
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/letni-skola-adr-119733.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html


programu LL.M. Veřejné zakázky
Hromadné občanské řízení soudní
Flexibilní novela zákoníku práce
Katastr nemovitostí v digitální době
Portál katastru a zeměměřictví
Velká novela zákona o přeměnách obchodních korporací
Odpovědnost veřejného sektoru za škodu
Josefské sympozium XIII. ročník
Pozvánka na vzdělávací akce v 1. pololetí 2025
POZVÁNKA | TaxForum 2025 – daňové novinky (online - živé vysílání) - 17.1.2025 | registrace
ZDARMA

https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/hromadne-obcanske-rizeni-soudni-119644.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/flexibilni-novela-zakoniku-prace-119567.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/katastr-nemovitosti-v-digitalni-dobe-119457.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/portal-katastru-a-zememerictvi-119377.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/velka-novela-zakona-o-premenach-obchodnich-korporaci-119195.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/odpovednost-verejneho-sektoru-za-skodu-119183.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/josefske-sympozium-xiii-rocnik-119096.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-na-vzdelavaci-akce-v-1-pololeti-2025-119091.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html

